<.:opta del seo. Xl, certamente àt Rodulfus (e(. t >'egestt nn. 432, 439): 
I. 86. 

1 ia carta ha: ut 2 La carta ha: sea 3 r.a carta ha: fecere • Il 
r esto delt'e s catoool l o manca. s Nella corroboratio st ha • • not. 
imp. 

428. 1 Aprile 1077. 
e: U ba Id u s f. qd. Sichefredi et G u id u s f. qd. Aldebrandi 

titulo oblationis d{'dernnt (Luc.) capitulo duas petias terrarum 
positas in confini bus Sorbani Lei iudicis; ut continetur manu Si-
semundi not. (A.) :M0 Lxxvn o, ipsa die kal. aprelis .. . 

Regesium B, c. so v. 

429 . Compito (Lucca), 21 Aprile 1077 . 
A. MLXXVII, xt kal. magi, ind. xv. Ego L eo f. b. m. Sa.-

vini per hanc cartula pro anime mce remcdium et pro eremedium 
dc qd. genitor et genitriC(\ mea otfero tibi eccl. et ospitale S. Mar-
tini, qui est constructo infra urben Luca prope eccl. S. Alexan-
drii et prope suprascripta eccl. (S. Martini), tres petiis de terris 
meis in l. et fin . Cunputo; una, quod est vinca, u. d. preite Popi, -
tenentes: uno cnpo in via plubica, alio in terra Boniti et de suis 
consortibus, lato uno in terra Angoluchi et de suis cousortibus, 
alio in tcrrn Boniti et de germani sui; secunda, quod est Msta-
nieto, u. d. Valle di Cerascia, tencntes : uno capo in terra Ursi 
et de germano suo, alio cum uno lato in terra qd. Lei iudex, alio 
lato in terra suprascripti Ursi et dc germani sui ; tertia, quod est 
castanieto, in ipso I., tenentes : uno capo in rio, alio in terra. su-
prascripti Boni ti et de germani sui , lato uno in terra S. Salvatoris, 
alio in terra qd. Uolandi iudcx; quarta, quod est castanieto u. 
d. Petra Femina, tenentcs : uno capo in rio, alio in terra supra-
scripti Boniti et de germani sui, lato uno in suprascripto rio, alio 
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in terra Iohanni et in terra de filii qd. Petri. Seo offerere previ-
deor meam portionem de duo petiis de terris, quod sunt casta-
nietas in l. et. fin. prope Cunputo; una u. d. Valle di Cerascia, 
tenentes : uno capo in rio, alio in terra Boniti et de suis consor-
tibus, lato uno in terra suprascripti S. Salvatoris, alio in terra 
Ursi et de suis consortibus; secunda u. d. Connoroct-0, tenentes: 
anbas capitas in terra Iohanni et Vuidi, lato uno in terra de filii 
qd. Petri, alio in terra Stefani et de suis consortibus. De bas duo 
petiis conpeti micbi tres portionis. Meam portionem, una curo 
meam portionem de una petia de terra, quod est' sterpeto u. d. 
Petra Femina, tenentes: uno capo in simitula, alio in terra Iohanni 
Tassiperghe, lato uno in terra de filii qd. Petri, alio in terra dc 
filii qd. Stefani et de germani sui ( offerere prevideor). De has pe-
tia conpeti michi quartam portionem. Seo offerere prevideor om-
nia ex onnibus casis et terris et rebus, quam abeo in suprascripto 
1. et fin. Cunputo et u. d. a Connorocto et u. d. a Valle di Ce-
roccli, a Fontanelle et in Valle de Vepri, in Cavinelie, a Colle 
di Vira.ci, in Salculculi, in Carpineto, in Col di Repitese, a le 
Fracte, a Petra Femina, a Lolio, in Debbio Cardaio et supra Rota, 
al Sanbuco et infra castello de Cunp[uto] et in I. Villa et infra 
iudicaria de pleben de suprascripto Cunputo et in eorum fin.; ca-
sis et terris et rebus tan c[ultis] et incultis, u t ab odierna die de 
ipso ospitale et de illo custode et rectorP. q. ibi ordinato fuerit, 
sin potestatem eas abendi et usumfructuandi. Sic perpetualiter ip-
sas res et onnes pensiones seu censuro, quos de suprascriptis re-
bus Dominus dcderit, sint ad usum et victum pauperum pelegri-
n[o]rum euotium et transeuntium pre tempore, ut de ipsis pcnsio-
nibus seo censum sustemtentur. Non abeat potestatem nullus ep. 
neque nulla potestam suprascriptis casis etc. tollere ncque con-
mutare neque per libellum dare, nisi ad utilitatem de ipso ospi-
tale, neque alienare. Pena dupli. .Act. in l. et fin. Cumputo u. 
d. Capo di Vico. S. m. Lei. S. m. Boniti f. b. m. Fuscbi t. S. 
m. Singnorecti f. b. m. Vuiniti t. S. m. Teuti f. b. m. Alboni et 
Bonoti f . b. m. * *· tt. Paulus not. sacri pal. 

Orf,gtnale: D.161. Nei verso, da m.a110 dd sec. Xl·Xll: OlfersloaLeo f. 
sa.vini de ca.sa solarlata cum casis et t.erris multis In Computo in Capo do 
Vico a liisquo tocis. E da mano ae1 sec. XIII·XIV: sunt m cartute. 

1 &gue sllva et cancellato. 

430. Riscetro (Lucca), 29 Aprile 1071. 
A. MLXXVII, 111 kal. magi, ind. xv. Ego Bo nico presb. f. 

b. m. Ricchilde per hanc cartulam pro anime mee remedio atque 
pro remedio animarum patris matrisquc et Gualdi presb. fratris 
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mearum offero tibi eccl. et canonice S. Martini Luc. quatuor pe-
tiis de terris meis in 1. et fin. prope eccl. et plebe de Campo Ma-
iore; una, quod est vinea, d. Tavernule, tenent-es : uno capo cum 
anbas lateras in terra qd. Bolliti presb., alio capo in terra (quam) 
subter ipsi canonice offero; secunda, quod est similiter vinea, te-
nentes: anbas capitas in terra suprascripti qd. Boniti presb., lato 
uno in terra qd. Ardicionis et in terra qd. Bosi et in terra S. Pe-
tri et in terra qd. Cuniti et in terra qd. Bonucci et de suis con-
sortibus, alio in terra, quam supra dedi, et in terra suprascripti 
qd. Boniti presb.; tertia, quod est campo u. d. Curso, tenente: 
uno capo in via plubica, • alio in flumine l\ioteronis, lato uno in 
terra S. Marie,' ali o in terra 3 S. Stefani ;' quarta, quod est campo 
u. d. Basirica, tenente : uno capo in via 5 plubica, 6 alio in terra 
Raimondinga,7 lato uno in terra de filiis qd. Morecti,8 alio in terra 
S. Marie.9 Has quatuor pf'tiis, una cum mea portione quod est oc-
tavam portionern, et hoc quod mihi aliquo modo pertinet de casa 
et res massaricias in 1. et fin. Montisciano cum sua pertinentia 
et iacemtia, que olin recta fuit per qd. Iohannes massario, q . voc. 
Vinolupo, et per qd. Baruccio et Dominico Lanbardo, iandictam 
meam portionem de ipsa res massaricias, sicut ipsi qd. massarii 
detinuere ve! e:x:inde aliquo modo invenitur, otferere prevideor, 
ut ab odierna die sint ipse res in potestate de presb. et cl. et 
diac. q . ibi orclinati sunt aut erunt, eas abendi et usumfructuancli. 
Pena dupli. Nec mihi liceat ullo tempore nolle quod voluisse, 
quod a me hic factum vel scriptum est conservare promitto con 
stipulatione subnixa. A.et. in l. et fin. Riscetulo. S. m. Bo-
nichi presb. q . hanc cartulam fieri rogavit, set bic minime scri-
psit, set crucem manu sua hic fecit. •0 S. m. Alboni f. b. m. Guiniti 
et Raineri f'. b. m. Serecti et Lochi f. b. m. Lei tt. S. m. Guidi 
f. b . m. llclebrandi et Bonichi f. b. m. Iohanni tt. Gherardus 
not. imp.